faz saber que a Câmara Municipal aprovou com outra redação e ela sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Art. 1º - O orçamento fiscal do Município de Alumínio para o exercício financeiro de 2026

discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a RECEITA em R$ 165.040.379,14(cento
sessenta e cinco milhões, quarenta mil, trezentos e setenta e nove reais e quatorze centavos) e
fixa a DESPESA em idêntico valor.

Art. 2º - A RECEITA será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras fontes de
receita, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes dos anexos integrantes